Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

23.05.2022                                                     Москва                                                             № 93

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

(проводилось онлайн)

Председатель – Ананьин О.И.

Приняли участие: Автономов В.С., Александров Д.А., Берзинь О.А., Бурмистров И.С.,

Буянова М.О., Волосюк О.В., Гончаров Р.В., Ильин М.В., Каперко А.Ф., Каспржак А.Г.,

Каширских О.Н., Козина И.М., Лепский А.Е., Макаров А.А., Марей А.В., Орехов Б.В.,

Пионтковский Д.И., Сизова А.А., Смилянская Е.Б., Суздальцев А.И., Урнов М.Ю., Филинов

Н.Б., Шилов В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение внесения изменений в действующий образовательный стандарт

ФГАОУ ВО НИУ ВШЭ (уровень высшего образования - бакалавриат) - паспорт

направления подготовки: 04.03.01 Химия.

Факультетом химии предлагается заменить:

-  предметную область базового Major-а «Химия элементов» на предметную область

«Неорганическая химия»,

- предметную область «Основы физической химии» на предметную область

«Физическая химия».

СЛУШАЛИ: Ананьин О.И. О результатах электронного голосования по вопросу о

внесении изменений в образовательный стандарт.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению результаты электронного голосования (в голосовании приняло

участие 24 члена координационного бюро учебно-методического совета; проголосовало: за

- 24, против – нет).

2. Утвердить предлагаемые изменения в действующий образовательный стандарт

ФГАОУ ВО НИУ ВШЭ (уровень высшего образования - бакалавриат) - паспорт

направления подготовки: 04.03.01 Химия со сроком начала действия – с 01 сентября 2022

года.

Председатель                                                                                       О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	(проводилось онлайн)
	Председатель – Ананьин О.И.